
  

 
 

 
 

 

 
 
 
 

Välkommen till vårmöte: 
 

Torsdagen den 24 april, klockan 18.30 
SBKs klubblokal 
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Brathäll, 12/1–2025 

 
Ordföranden har ordet 
 
Som vanligt rinner bara tiden i väg, vi har 
haft årsmöte och nu är det inte långt kvar 
till sjösättning. En härlig tid som 
kommer… 
 
Efter en relativt mild vinter med lagom 
mycket snö kan man väl säga att man kan 
förvänta sig ett bakslag. Det borde rent 
statistiskt komma snart tänker jag. Jag 
brukar försöka få med någon vintertur 
på isen och en tur till branthäll har det 
blivit även i år, Härligt! 
 

 
Klumpudden Enskär 

 
Tänker tillbaka på sommaren som för vår 
del blev bland annat en lyckad segeltur 
ner till Stockholms skärgård. Vi seglade 
standard rutten via Väddö kanal och 
sedan motorvägen in till Wasahamnen 
via Vaxholm. 
 

 
Infarten mot Stockholm 

Därifrån mot Skurusundet och vidare 
söderut förbi Dalarö, Ornö och sedan ut 
till Utö som blev vår mest sydliga 
angöring.  
 
Sen seglade vi norrut igen och hamnade 
på Sandhamn, Telegrafholmen. Det var 
dagen innan Gotland Runt så det var 
mycket båtar och livat värre, kul! 
 

 
Utsikt från Sandhamns värdshus 

 
Vi fortsatte vår segling norrut ungefär 
samtidigt som Gotland Runt startade. 
Dom seglade också en bra bit norrut 
innan dem satte kurs mot Gotland. 
Det blev rejält blåsigt den natten. Många 
Gotland runt båtar som fick bryta. 
Vi hamnade på Lilla Nassa och fick under 
natten göra en om ankring pga. hård 
ostlig vind som vände till västlig. 
 
Allt väl så vi satte segel och fick en härlig 
skjuts ut till Svenska Högarna. När man 
seglar in på södra delen passerar man 
faktiskt Kap Horn, så med stolthet säger 
vi att vi rundade Kap Horn i somras.  
 

 
Hamnen Svenska Högarna 
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  Självklart blev det ett besök upp på fyren.  
 
Vidare norrut från Sv. Högarna till 
Arholma. Därefter blev det en heldag 
med motor och kanske den enda riktigt 
regniga och vind stilla dagen på vår 
semester, lämpligt nog var det under 
sträckan Väddö kanal till Grisslehamn. 
Och sen stampet över Gävle bukten 
såklart… 
 
En härlig resa men kanske inget mot 
Jessica & Mortens segling, som tog dem 
ända till Gotland! Läs mer om den 
reseberättelsen senare i SBK Nytt. 
 
Hade förresten också några fina paddel-
turer under sommaren, t.ex. den här som 
tog mig upp i Söderhamnsån / Lötån. 
 

 
SMS hamn 

 
Vi har nu äntligen fått en ny ordförande i 
Sandarne Båtklubb så vi välkomnar 
Anders Jansson som tidigare varit chef 
för Hamn & Varv. 
 
Med detta får jag avsluta med att hälsa 
den nya styrelsen välkomna och även 
passa på att tacka för de här åren då jag 
har haft den stora äran att få vara eran 
ordförande!  
 
Det om det, jag ser nu fram emot en ny 
härlig båtsäsong och önskar även alla 
medlemmar ett bra år! 
 
Stefan Nilsson 
Ordförande  
Sandarne Båtklubb 

Summering 2024 
 
Vi började säsongen med årsmöte den 
21/3 sedan följ av en vårloppis den 15/4.   
Nästan 2 veckor efter det körde vi 
vårmötet följt av sjösättningen den 4/5 
med tillhörande vårfest. Trevligt!   
 
Den 15/5 hade vi sedan förmånen att få 
till en berättarkväll med Morten och 
Jessica, som berättade om sin resa till 
Luleå. Vill gärna tro att någon tar stafett-
pinnen för en berättarkväll i vår. 
 
Den 12/6 blev det sedan en liten mini 
mässa med TVO Marin i spetsen och den 
18/6 blev det en grillkväll med 
funktionärer och kommittéer. 
 
Sen var det sommar och då är det sen 
gammalt att vi kör jollesegling såklart. 
 

 
Vind i seglen vid årets jollesegling 

  
Jajamen, vi fick upp spinnakern på 470´n 
och det är inte varje år det sker.  
 
Sommaren gick väl ungefär lika fort som 
alla andra och så helt plötsligt var det 
höstmöte den 26/9 och stora båt-
upptagningen den 28/9.   
 
Tyvärr har det varit en negativ trend 
med besökare till våra fester så det 
beslutades att inte ha någon upptagnings 
fest.  
 
Vi hade invintring utan några större 
skandaler även denna höst. Tycker man 
kan summera att det har varit ett bra båt 
år över lag. 
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Så bra att vi avslutar året med ett Julbord 
den 5/12 för de förtroende valda. 
Vi hade lyckan att återigen få Herr 
Flodberg från Trollharens fisk som 
leverantör. En nog så bra anledning att 
gå med i styrelsen eller våra kommittéer.  
 
Även om det ibland kan kännas som att 
det aldrig händer något i vår båtklubb så 
tycker jag det med ovan stående 
summering motbevisas lite, Tack till alla 
som hjälper till och på ett eller annat vis 
gör något!  
 

 
 
Hamn & Varv 
 
Stora poster som gjorts under året är 
renovering av mastkran, kontroll och 
byte av div. bryggkättingar. 
 
Det har arbetats med elsäkerhet och ny 
belysning. 
 
Det har även blivit muddrat vid 
bränslestation och bottentvätten detta så 
vi äntligen kan flytta bottentvätten 
närmre bränslestationen. Vilket i sin tur 
innebär att det kan läggas ut flera 
gästbojar. Detta då dom inte får ligga för 
nära bränsleanläggningen.  
 
Förutom detta har bryggor, landgångar, 
blomlådor, bänkar och alla andra 
nödvändigt underhållits.  
 
Hamn och varv jobbar även med det 
ständiga jobbet att ändra om i hamnen 
och dess båtplatser detta för att så 
många som möjligt aak få tillgång till en 
båtplats eller byta pga. större/mindre 
båt. 
 
Kommande planerade jobb för 2025: 
 

- Rockad av bottentvätten och i 
ordning ställande av gästhamnen.  

- Etablering av vägbom vid 
sjösättnings rampen.  

- Montering av El vinsch och 
belysning vid mastkran.  

 
Ju fler vi är som hjälps åt desto lättare 
blir det- och kanske bättre! 
 
Ekonomi 
SBKs ekonomi går väl som tåget, eller i 
alla fall som det ska. Bokslutet är klar och 
det blev ett +- 0 resultat efter 
avskrivningar. Detta trots ett antal 
ganska stora investeringar. 
 
SMA har återigen tagit upp diskussionen 
om arrendet för vårt område och hoppas 
kunna delge mer information på 
vårmötet.   
 
Under säsongen har vi haft vårat säkra 
kort Lars anställd på halvtid. Och det har 
varit full fart med båttvättandet. Lite fler 
båtar än föregående år. Dock inte  
något nytt rekord. Kanske har det att 
göra med att tvätten kom i sent p.g.a. 
några små reparationer.  
 
Bränsleförsäljningen har varit ungefär 
lika vanligt som tidigare år och 
ställplatsen och gästhamnen var lite mer 
väl besökt en förra säsongen. 
 

 
 
Kommande evenemang 2025: 
 

- Vårmöte 24/4  
- Sjösättning 3/5  
- Höstmöte 25/9  
- Upptagning 27/9  
- Årsmöte 2026 den 19/3. 
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  Resa till Gotland 2024 
 
En reseberättelse av Jessica och Morten 
Gartland. 
 
Vi köpte ny båt (Nauticat 33, årsmodell -
79) sommaren 2022. Sommaren 2023 
gjorde vi en långtur till Luleå och tillbaka. 
Sommaren 2024 hade vi egentligen 
planerat en kortare resa med flera längre 
stopp. Men – i ren glädje över att ha en 
sjöduglig båt bestämde vi oss till slut att 
gå till Gotland. Med på resan var Morten 
och Jessica, papegojan Fred samt Karin 
och Molle från Iggesund. Vi gick med två 
båtar Cataleya och Aramis (en Pettersson 
Salong i plast).  
 
Resan startade från SBK fredag 12/7 
med ett första stopp på Toppatall där vi 
mötte upp Aramis, Karin och Molle. Vi 
fick en fin första kväll med sol och stora 
förväntningar på kommande semester. 
  
Dagen därpå gick vi över Gävlebukten 
och stannade i Öregrund, där vi fick 
ytterligare besök av Jessicas syster och 
syskonbarn en natt. Efter Öregrund blev 
det ett stopp i Grisslehamn och en tur 
med Eckerölinjen. Därefter styrde vi 
kosan söderöver. Genom Väddö kanal tog 
vi oss till det första stoppet i en för oss ny 
gästhamn, Björkskär, i Stockholms yttre 
skärgård. Den yttre skärgården är ju så 
fantastiskt fin och Björkskär visade sig 
vara en pärla. 
 

 

Vi hade en strikt resplan för att försöka 
hinna till Gotland och möta upp Jessicas 
bror och svägerska innan de åkte hem 
därifrån. Tyvärr hade vädret andra 
planer – det började blåsa rejält. Vi mötte 
bror och svägerska i Nynäshamn när de 
åkte över. Vi åkte genom Dragets kanal 
till Rassa Vikar. Det var en spännande 
upplevelse att gå den smala Dragets 
kanal och Rassa Vikar som vi läst om 
visade sig vara en fin plats där vi 
stannade i 2 dagar och väntade ut vinden. 
Från Rassa Vikar åkte vi till Landsort. Det 
var också den första hamnen vi åkte till 
när vi hämtade Cataleya när vi köpte 
henne 2022.  Det blev ett fint återseende 
på Öja! 
 
Lördag den 20/7 var det så äntligen dags 
att göra resan över till Gotland. Det var 
lite nervöst, men mest spännande och 
förväntansfullt att bege sig ut och inte se 
land på så många timmar.  
 
Det tog cirka 8.5 timmar från Landsort 
till Lickershamn. Det var en fröjd och 
lättnad när vi äntligen såg Gotland i 
horisonten. Morten fick se en rauk för 
första gången. Det gotländska landskapet 
är så vackert och det känns nästan som 
att vara utomlands. 
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Vi fick 6 dagar på Gotland innan 
väderprognosen återigen visade på 
blåsigt väder. Från Lickershamn gick vi 
till Bläse. 
 

 
 
Det var en mysig hamn där det fanns en 
restaurang med god mat. Vi åkte 
stentåget och fick uppleva lite gotländsk 
historia. Ett försök att gå till Fårö gjordes 
också men det var fullpackat med båtar 
så vi gjorde om och återvände till Bläse 
för att dagen efter gå söderut. Vi fick två 
platser i Själsö, en liten hamn som 
tillhörde en hamnförening. De har ingen 
gästhamn men vi var välkomna att 
stanna på ett par platser som var lediga. 
Här köpte vi fisk, lagade musslor och 
tittade på en fantastisk solnedgång. 
  
Vi avslutade vår vistelse på Gotland med 
2 dagar i Visby. Här var det liv och 
rörelse och vi promenerade och 
utforskade vackra Visby. Vi tog också en 
sightseeingtur med ett litet gulligt tåg 
och fick lite historisk guidning. Vi åt god 

mat, åt god glass och det kan ha blivit en 
och annan utepilsner i det varma vädret.  
Det var trist att vi inte hann till Gotland i 
tid för att träffa Jessicas bror och 
svägerska, men så är det. Vädret styr vi 
inte över. 
 

 
 
Fredag 26/7 startade vi vår resa mot 
fastlandet igen. Vi startade efter frukost 
och var framme i Västervik klockan 15. 
Resan över bjöd på dimma, vågor, stiltje 
och sedan vågor igen. En mer utmanande 
överfärd än resan till Gotland. 
 
Vi stannade i Västervik i 2 dagar. Vi 
strosade runt i Västervik, en mysig 
sommarstad. Det var skönt att få stanna 
på samma plats två dagar och få lite vila. 
 
Från Västervik började färden norrut 
igen. På vår resa åkte vi genom Tjusts 
skärgård, Gryts Skärgård och Sankt 
Annas skärgård. Efter Västervik hittade 
vi natthamn i Lotsskackelhamn. En mysig 
liten naturhamn. 
 

 
 
 

 



 
 
SBK NYTT NO67, 2025 7

 

 
  

Här kom ett av de sällsynta regnen och 
det åskade en kort stund. Sen kom solen 
tillbaka igen.  
 
Innan vi reste hade vi läst ett reportage 
om Kryssarklubben S:t Annas uthamn på 
Stora Ålö. 
 

 
 
Dit styrde vi kosan härnäst. En jättefin 
uthamn. Det blåste lite så det blev lite 
trixigt med tilläggningen. Här provade vi 
wok på stekhällen för första gången. Vi 
träffade ett par trevliga kretsmedlemmar 
som tipsade om Harstena så det fick bli 
nästa stopp på resan. Harstena var ett 
populärt ställe visade det sig. Det var 
ganska många båtar där men vi lyckades 
hitta ett par luckor vid en klippa. En fin 
promenad genom skogen till restaurang, 
fiskbutik och röda näckrosor. 
 
Det började bli dags att proviantera igen 
så vi begav oss till Arkösund. Det var rätt 
skönt att få duscha och tvätta håret i 
varmt vatten också. 
 
Resan norrut tog oss vidare till klippor 
på lilla Trässö innan vi åkte in till Trosa. 

 
 

På resan till Trosa passerade vi 
Stendörrens naturreservat. En väldigt 
mysig och fin resa. Trosa var en mycket 
positiv upplevelse. Väldigt fin och mysig 
sommarstad och vi åt otroligt god mat 
här. Det var definitivt inte sista gången vi 
åkte hit. 
 

 
 

Nu började vi känna att det var dags att 
få några distans gjorda igen, vi passerade 
Stockholms skärgård ganska snabbt med 
ett par stopp i Lacka utanför Nynäshamn, 
på Ostholmen och i Gräddö. När vi 
passerade Nynäshamn hade vi tydligen 
mött SBK-medlemmar i deras segelbåt. 
Men den som styrde (läs Jessica) var 
alldeles för fokuserad på att inte köra in i 
andra båtar för att observera besätt-
ningen på mötande båtar. Det var lite fler 
båtar att ha koll på än i Söderhamns 
skärgård! 
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  Gräddö har vi besökt tidigare- det är en 
favorit på grund av den härliga bastun 
där. Vi hann med en resa över till Eckerö 
igen innan det var dags att anta 
Gävlebukten igen. Vi skulle starta tidigt 
på morgonen men fick avvakta en timme 
för att värsta dimman skulle lätta. Vi 
siktade Svartklubben när dimman 
skingrades och det var en lugn och fin 
färd ända till vi nådde Björns fyr. Där 
började det sjöa på och det blev ganska 
gungigt resten av resan till 
Saltharsfjärden och Bergmans fisk som 
var dagens slutmål. Här åt vi god mat 
igen, men jösses vad det gungade efter 
resan över bukten. 
 

 
 
Nu var vi hemma i bekanta vatten igen. 
Sista anhalten innan vi var tillbaka i 
Sandarne igen var Orn. Här stannade vi 

ett par dagar och fick ett sista fint dygn 
med strålande sol och värme i lä.  
 
Det blev en väldigt fin och minnesvärd 
resa som på 4 veckor tog oss genom flera 
skärgårdar. Vi summerade antalet 
distans till 710 denna semester. Nu ligger 
vi i planering för semester 2025 – kan 
det bli höga kusten tro? 
 
Jessica och Morten Gartland 
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